

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg

Slotsholmsgade 10  
1216 København K  
Telefon 72 28 24 00  
oim@oim.dk

**Sagsnr.**  
2017 - 2478

**Doknr.**  
465070

**Dato**  
14-05-2017

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 9. maj 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 1 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF).

**Spørgsmål nr. 1:**

”Hvad er ministerens kommentar til høringssvaret fra Institut for Menneskerettigheder, som påpeger, at lovforslagets § 10 kan bringe Danmark i karambolage med Børnekonventionen, fordi man ikke i tilstrækkelig grad tager hensyn til barnets tarv i henseende til:

- inddragelse i sager, der angår deres eget liv og situation
- klare mål for indsatsen
- at der foretages en grundig og helhedsorienteret afdækning af barnets eller den unges og familiens udfordringer og ressourcer?”

**Svar:**

På baggrund af høringssvaret fra Institut for Menneskerettigheder er det i lovforslaget præciseret, at kommunerne fortsat har pligt til at handle ud fra barnets tarv i overensstemmelse med forpligtelserne i FN's børnekonvention.

Herudover er kommunernes pligt til at foretage udredning af en sag og beskrive mål for indsatsen tydeliggjort efter den eksterne høring.

Endelig fastslås det i lovforslaget, at børne- og socialministeren først kan godkende igangsættelsen af frikommuneforsøg, der vedrører reglerne om udsatte børn og unge, når kommunerne har fremsendt en uddybende ansøgning for forsøget. I denne uddybende ansøgning skal kommunerne redegøre for en række forhold, som skal medvirke til at sikre barnets tarv og herunder, hvordan kommunerne vil sikre, at både forældremyndighedsindehaveren og barnet inddrages og barnet dermed høres i egen sag. Frikommunerne skal ligeledes redegøre for, hvordan det sikres, at sagerne oplyses i tilstrækkelig grad, og at der på baggrund heraf træffes de fornødne afgørelser. Endelig fremgår det af lovforslaget, at der udarbejdes en beskrivelse af formålet med støtten, hvilke mål der er for støtten, samt hvordan der følges op på disse mål.

Med venlig hilsen  
**Simon Emil Ammitzbøll**